Дело № 5-335/34/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 октября 2019 года
г.Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении                    Василенкова А.В.,

рассмотрев в помещении судебного участка расположенного по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 203 материалы дела об административном правонарушении в отношении

Василенкова Алексея Васильевича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, ИЗЪЯТО, со среднемесячным заработком **** руб., зарегистрированного по адресу: АДРЕС, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей **** года рождения, проживающего по адресу: АДРЕС, осуществляющего трудовую деятельность по адресу: АДРЕС.

по ч. 4 ст. 15.12 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Василенков А.В., осуществляющий трудовую деятельность в должности кладовщика в складском помещении «ИП Макуха Н.А.», по адресу: АДРЕС, хранил табачные изделия без маркировки и (или) нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и (или) нанесение обязательны.

Тем самым Василенков А.В. нарушил требования п. 2 ст. 4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ "Технический регламент на табачную продукцию", согласно которого табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, и совершил правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.15.12 КоАП РФ.
В судебном заседании Василенков А.В. вину в совершении административного правонарушения признал, показал суду, что хранил табачные изделии для личного использования, без цели реализации.
Кроме этого, вина Василенкова А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается доказательствами, исследованными в ходе судебного разбирательства:
- протоколом об административном правонарушении № *** от 11.09.2019 года (л.д.3-4);
- рапортом помощника оперативного дежурного ДЧ МО МВД России «Джанкойский» от 31.07.2019 (л.д. 6);

- письменными объяснениями ФИО, Василенкова А.В., ФИО, ФИО, ФИО  от 31.07.2019 ;

- протоколом осмотра места происшествия от 31.07.2019 (л.д. 18-19);

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Действия Василенкова А.В. необходимо квалифицировать по ч. 4 ст.15.12 КоАП РФ – оборот табачных изделий без маркировки и (или) нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и (или) нанесение такой информации обязательны.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность Василенкова А.В.
Обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность Василенкова А.В., мировым судьёй не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности Василенкова А.В., считаю возможным назначить ему наказание в виде штрафа в пределах санкции ч. 4 статьи 15.12 КоАП РФ с конфискацией предмета административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь частями 2.2 и 2.3 статьи 4.1, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

 Признать Василенков Алексея Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.12 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей с конфискацией табачной продукции.
Сумму административного штрафа зачислить на счет № 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, наименование получателя – УФК по Республике Крым (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А92080), БИК 043510001, КБК 141 116 07000 01 600 140 ОКТМО 35709000 ИНН 7707832944 КПП 910201001.

Разъяснить Василенкову А.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить Василенкову А.В. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Предмет административного правонарушения табачную продукцию, в 1 пакете, опечатанном биркой с указанием КУСП ***, согласно квитанции о приёме вещественных доказательств в камеру хранения, выдаче вещественных доказательств из камеры хранения № ***от 01.08.2019  – конфисковать.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района.

Мировой судья

                                                    О.В. Граб